
 

 

58,600 

80 東鉱商事株式会社 

卸売業 営業職 いわき市、本社（茨城県日立） 

東日本を中心に 15 拠点の営業所を持ち、化学品を中心とした専門商社です。地域に密着

したルートセールス（BtoB)で日本の製造業のモノづくりをサポートしています！ 

様々なツナグを実現し モノづくりの一翼を担う 

工業薬品・石油製品・塗料・金属・包材資材などの販売 

3170073 1966 

10,000 

4,960,000 

茨城県日立市幸町 1-3-8 

 □ □ □ 

https://www.tokoshouji.com/ 

創業以来、赤字決算無し！年間休日120日以

上！チーム体制での営業活動！そのため助け
合いながら問題解決できる環境！ 

チーム体制なので、すぐ聞ける・相談できる環
境があること、土日祝日が休みのためプライベ
ートとのメリハリが可能！ 

長年信頼関係を築いてきたお客様が多く、お
客様が困ったときに頼りにされる存在だと実
感できる。自分のアイデアや行動力で提案した

製品が採用され、人々の生活の役に立ってい
ると感じた時の達成感もやりがいの一つ。 

人と話す事がすき、チームで動くことが好きな方 

126 

OJT制度 

土日祝日・GW・夏季休暇・年末年始 社宅完備・資格取得支援制度（条件有） 

営業用社用車・携帯電話付与 

○ ○ ○ 

2 5 1 

1 

3 

0 2 

3 5 

0 1 0 

14 

44 

12 

13.5 

2 

0 

5.8 

8 

■ ■ ■ 

■ ■ 

私は検査装置を製造するお客様を対象

に営業活動をしています。主な業務内容

はお客様の打合せやニーズに合わせた

製品の提案など多岐に渡ります。お客様

の抱える課題を解決するために様々な

知識を駆使し、最適な提案を行うことを

心掛けています。 

地域に密着した企業で働きたいと思い、

就職活動をしている中で東鉱商事を見

つけました。部活やアルバイトで培ったコ

ミュニケーション能力を活かし、地域経

済に大きく貢献できる企業と感じ入社

を決めました！ 

お客様から感謝のお言葉を頂いたり、信

頼を得られていると感じた時にやりがい

を感じます。また時間をかけて提案した

商材が採用され、間接的にではあります

が社会貢献に繋がっていると実感する

とモチベーションになります。 

2023 本社営業部 

少しでも興味をお持ちになりましたら随時セミナー・会社見学を

受け付けております！お気軽にお問合せください！ 

0294-22-1171 

通年 本社営業部 

■ 

195,200 

59,800 

255,000 

191,400 

58,600 

250,000 

191,400 

58,600 

250,000 

191,400 

250,000  

191400 

58,600 

250,000 

191,400 

58,600 

250,000 

いわき市・本社（茨城県日立）・東京 

（来年度賃上げ実施予定） 

298 60 238 

00:00 00:00 


