

業種 卸売業

募集職種 営業職

就業予定地 いわき市、本社(茨城県日立)

様々なツナグを実現し モノづくりの一翼を担う

東日本を中心に 15拠点の営業所を持ち、化学品を中心とした専門商社です。地域に密着したルートセールス(BtoB)で日本の製造業のモノづくりをサポートしています！



事業内容 工業薬品・石油製品・塗料・金属・包材資材などの販売

本社所在地 〒 3170073

茨城県日立市幸町 1-3-8

設立年度 1966 年

資本金 10,000 万円

従業員数 298 名(うち男性 238名 / 女性 60名)

年商 4,960,000万円

就業時間 00:00 ~ 00:00

認証・認定 女性活躍推進 ユースエール認定 次世代育成支援



URL <https://www.tokoshouji.com/>

「三三かわが社3つのセールスポイント」

①三三か自慢!

創業以来、赤字決算無し！年間休日120日以上！チーム体制での営業活動！そのため助け合いながら問題解決できる環境！

②やるがゆうの魅力

長年信頼関係を築いてきたお客様が多く、お客様が困ったときに頼りにされる存在だと実感できる。自分のアイデアや行動力で提案した製品が採用され、人々の生活の役に立つてはいる感じた時の達成感もやりがいの一つ。

③職場の働きやすさ

チーム体制なので、すぐ聞ける・相談できる環境があること、土日祝日が休みのためプライベートとのメリハリが可能！

向いている人物像 人と話す事が好き、チームで働くことが好きな方

COMPANY DATA

休日	年間 126 日	休暇	土日祝日・GW・夏季休暇・年末年始
研修制度	OJT 制度		

福利厚生	社宅完備・資格取得支援制度(条件有)				
備考	営業用社用車・携帯電話付与				

正社員定着状況 新卒者等(既卒3年以内)

R6年度 R5年度 R4年度

募集状況		○	○	○
採用者数	男性	2 人	5 人	1 人
	女性	1 人	0 人	2 人
	合計	3 人	5 人	3 人
離職者数	0 人	1 人	0 人	

企業全体の状況 前年度実績

平均勤続年数	14 年
平均年齢	44 歳
有給休暇平均取得日数	12 日
月平均所定外労働時間	13.5 時間
育児休業取得者数	
男性	8 人
女性	2 人
女性の割合	
役員	0 %
管理職	5.8 %

前年度募集実績

募集学歴	大学院	大学	短期大学
	高等専門学校	専修学校	一般 (UIJターン)
就業場所	いわき市・本社(茨城県日立)・東京		給与
初任給(単位:円)	大学院	大学	短大
基本給	195,200	191,400	191,400
諸手当	59,800	58,600	58,600
合計	255,000	250,000	250,000
高専	191,400	191,400	191,400
専修	250,000	250,000	250,000
一般	250,000	250,000	250,000

(来年度賃上げ実施予定)

先輩社員



2023 年入社 本社営業部

Q1 仕事内容を教えてください

私は検査装置を製造するお客様を対象に営業活動をしています。主な業務内容はお客様の打合せやニーズに合わせた製品の提案など多岐に渡ります。お客様の抱える課題を解決するために様々な知識を駆使し、最適な提案を行うことを心掛けています。

Q2 会社を選んだ理由は?

地域に密着した企業で働きたいと思い、就職活動をしている中で東鉱商事を見つけました。部活やアルバイトで培ったコミュニケーション能力を活かし、地域経済に大きく貢献できる企業と感じ入社を決めました！

Q3 仕事のやりがいは?

お客様から感謝のお言葉を頂いたり、信頼を得られているを感じた時にやりがいを感じます。また時間をかけて提案した商材が採用され、間接的にではありますか社会貢献に繋がっていると実感するモチベーションになります。

担当者から メッセージ

少しでも興味をお持ちになりましたら随時セミナー・会社見学を受け付けております！お気軽にお問合せください！

電話番号 0294-22-1171

担当者 本社営業部

企業訪問

通年